
RADA MIEJ~KA 
97-570 PRZEDBORZ 

ul.Mostowa 29 
pow. radomszczański 

OR.0002.14.2023 

PROTOKÓŁ NR LXX.2023 

z obrad LXX sesji Rady Miejskiej w Przedborzu, odbytej w dniu 21 grudnia 2023 roku w sali 
konferencyjnej w Urzędzie Miejskim w Przedborzu. 

W sesji udział wzięli radni i sołtysi według załączonych list obecności. 
Ponadto w sesji udział wzięły: 
Pani Wiesława Jan osik - Burmistrz Miasta Przedborza 
Pani Elżbieta Młynarczyk - Skarbnik Miasta Przedborza 

Ad.1 Obrady sesji Rady Miejskiej w Przedborzu w dniu 21 grudnia 2023 roku rozpoczęły 
się o godz. 12.07. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Przedborzu - radny Krzysztof 
Zawisza. Powitał radnych, Panią burmistrz, Panią skarbnik, sołtysów oraz mieszkańców Miasta 
i Gminy Przedbórz. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W obradach 
uczestniczyli wszyscy radni. 

Ad.2 Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad (przekazany radnym), do którego me 
zgłoszono uwag. 

Porządek LXX sesji przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Porządek obrad. 
3. Możliwość zgłaszania uwag do treści protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Przedborza. 
5. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady w okresie między sesjami. 
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał: 
a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2023-2027, 
b) w sprawie zmiany budżetu Gminy Przedbórz na rok 2023, 
c) w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Przedbórz niewygasających z upływem roku 
budżetowego 2023, 
d) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2024-2028, 
e) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Przedbórz na rok 2024, 
t) w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Przedborzu na lata 2023-2025, 
g) w sprawie dopłaty dla taryfowych grup odbiorców usług z zakresu zbiorowego odbioru ścieków na 
terenie Gminy Przedbórz, 
h) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą, 
i) w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Przedbórz na lata 2024-2027, 
j) w sprawie rozpatrzenia wniosku o nadanie Muzeum Ludowemu z siedzibą w Przedborzu imienia 
Tadeusza Michalskiego, 
k) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
7. Zapytania i wolne wnioski. 
8. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 
9. Sprawy różne. 
10. Zakończenie obrad. 

Ad.3 Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu z poprzedniej sesji. 



Ad.4 Burmistrz Miasta Przedborza - Pani Wiesława Janosik złożyła Radzie sprawozdanie 
z działalności w okresie między sesjami Rady. 

Przedmiotowe sprawozdanie w załączeniu do protokołu. 

Ad.5 Sprawozdanie z działalności Komisji Rady w okresie między sesjami złożył 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - radny Rafał Rabenda. 

Przedmiotowe sprawozdanie w załączeniu do protokołu. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rady w okresie między sesjami złożył 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa - radny Jan Mroziński. 

Przedmiotowe sprawozdanie w załączeniu do protokołu. 

Pani burmistrz w swoim imieniu oraz pracowników Urzędu Miejskiego w Przedborzu 
złożyła radnym, sołtysom, mieszkańcom Miasta i Gminy Przedbórz oraz przybyłym gościom 
życzenia z okazji świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku. 

Radny Małecki złożył życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku. 

Przewodniczący Rady odczytał życzenia z okazji świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku 
od Środowiskowego Dornu Samopomocy w Gaju oraz Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Przedborzu. 

Ad.6a Pani Elżbieta Młynarczyk - Skarbnik Miasta Przedborza poinformowała 
o autopoprawce dotyczącej zadania „Budowa obiektów przy małej architekturze w miejscu 
publicznym", tj. placu zabaw przy ul. Turystycznej w Przedborzu. Środki w wysokości 29 704, 74 zł 
powinny być zaliczone do kosztów projektu ze względu na realizację zadania z udziałem środków 
unijnych, a konkretnie V AT zaliczony zostanie do kosztów kwalifikowanych projektu. Dodała, że 
nastąpiło przesunięcie środków między paragrafami - § 6050 został zmniejszony, natomiast§ 6059 
zwiększony. Ta zmiana spowodowała zmiany m.in. w tabeli nr 2 do uchwały w sprawie zmiany 
budżetu Gminy Przedbórz na rok 2023 oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej w załącznikach 
nr 1 oraz nr 2. Ta zmiana nie zmieniła wysokości budżetu Gminy. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2023-2027. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (6a) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LXX/532/23 została przyjęta jednogłośnie (15 głosów „za") i stanowi załącznik 

do protokołu. 

Ad.6b Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 
Przedbórz na rok 2023. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (6b) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LXX/533/23 została przyjęta jednogłośnie (15 głosów „za") i stanowi załącznik 

do protokołu. 

Ad.6c Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu 
wydatków budżetu Gminy Przedbórz niewygasających z upływem roku budżetowego 2023. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (6c) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LXX/534/23 została przyjęta jednogłośnie (15 głosów „za") i stanowi załącznik 

do protokołu. 
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Ad.6d Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2024-2028. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (6d) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LXX/535/23 została przyjęta jednogłośnie (15 głosów „za") i stanowi załącznik 

do protokołu. 

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii do projektu uchwały o Wieloletniej Prognozie 
Finansowej oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Przedbórz. 

Ad.6e Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Przedbórz na rok 2024 oraz Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Przedbórz na 
2024 rok. 

Pani burmistrz powiedziała, że w 2023 r. realizowanych jest wiele inwestycji drogowych, 
wykonano plac zabaw przy ul. Turystycznej w Przedborzu, wybudowano oczyszczalnię ścieków. 
Być może udałoby się wykonać niektóre zadania do chwili obecnej, ale uzgodnienia 
z konserwatorem zabytków trwały bardzo długo, więc te prace są obecnie wykonywane. W trakcie 
realizacji jest ułożenie kostki brukowej na placu przed budynkiem OSP Przedbórz. Część placu 
zostało wykonane przez OSP Przedbórz przy wsparciu finansowym sponsora, a Gmina wykonuje 
dalszą część placu. Ul. Mostowa, ul. Zielona, ul. Łazicka będą remontowane przy dofinansowaniu 
z Rządowego Programu Polski Ład. Z tego dofinansowania wyremontowano drogę od cmentarza 
do Józefowa k/Gór. Natomiast ul. Cmentarna, ul. Stara, ul. Kościelna są w strefie konserwatorskiej, 
więc Gmina musiała czekać na uzgodnienia z konserwatorem zabytków. Gmina pozyskała środki 
finansowe z Rządowego Programy Odbudowy Zabytków na prace restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkowym Ratuszu Miejskim w Przedborzu, renowację elewacji budynku 
Muzeum Ludowego w Przedborzu oraz na prace w kościołach w Żeleźnicy i Przedborzu. Wyraziła 
nadzieję, że w 2024 r. również zostanie wiele inwestycji wykonanych, tym bardziej, że na niektóre 
zadania są podpisane umowy, a na niektóre będą ogłaszane przetargi do końca 2023 r. bądź na 
początku 2024 r. Ponadto jest opracowywanych wiele dokumentacji projektowych. 

Pani burmistrz pokrótce przedstawiła inwestycje, które będą realizowane w 2024 r. 
Przebudowa drogi gminnej ul. Stodolniana w Przedborzu - opracowana jest dokumentacja 

projektowa na wykonanie tej drogi. 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Miasta Przedborza - Gmina otrzymała środki 

finansowe z Rządowego Programu Polski Ład. Część udało się zrealizować, a pozostałe drogi są 
w trakcie realizacji. 

Budowa drogi na odcinku od drogi wojewódzkiej Nr 742 do miejscowości Jabłonna - 
zadanie to będzie realizowane na podstawie decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej 
(ZRID). Obecnie opracowana jest dokumentacja projektowa. 

Przebudowa drogi do miejscowości Miejskie Pola - część drogi jest własnością prywatną i to 
zadanie będzie realizowane na podstawie decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej 
(ZRID). 

Przebudowa drogi gminnej ul. Sukiennicza - należy opracować dokumentację projektową, 
ale jest to droga publiczna niespełniająca parametrów. Ponadto zabudowa jest przy samej drodze 
i w tej kwestii musi wypowiedzieć się projektant, co można tam zrobić, żeby tą drogę wykonać i nie 
uszkodzić budynków. 

Przebudowa drogi polegająca na budowie obustronnego ciągu pieszego ul. Lipowa 
w Przedborzu - podpisana jest umowa na realizację tego zadania. 
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Remont dróg dla pieszych ( chodników) przy ul. Wierzbowskiej i ul. Klonowej 
w Przedborzu. 

Przebudowa drogi gminnej ul. Turystyczna - opracowywana jest dokumentacja projektowa. 
Wójt Gminy Masłowice opracował dokumentację projektową i ze środków otrzymanych 
z Rządowego Programu Polski Ład dla Związku Gmin Powiatu Radomszczańskiego zaplanował 
wykonanie części drogi od strony ul. Częstochowskiej na terenie Gminy Masłowice. Natomiast 
Gmina Przedbórz wykonałaby pozostałą część drogi. 

Modernizacja dróg gminnych na terenie Miasta i Gminy Przedbórz - Gmina otrzymała 
środki finansowe z Rządowego Programu Polski Ład w wysokości 6 500 OOO zł. Będzie ogłoszony 
przetarg na realizację tego zadania. 

Zakup sprzętu komunalnego dla Gminy Przedbórz - jest duży problem, aby rozstrzygnąć 
przetarg na zimowe utrzymanie dróg na terenie Miasta i Gminy Przedbórz. Przetarg był ogłaszany 
3 razy i wykonawca nie został wyłoniony. Planowany jest zakup sprzętu, żeby Gmina nie była 
uzależniona od zewnętrznej firmy. Wyraziła nadzieję, że uda się zakupić sprzęt za 1 OOO OOO zł 
otrzymany z Rządowego Programu Polski Ład, aby móc wykonywać prace związane z zimowym 
utrzymaniem dróg. Ten sprzęt będzie służył także do utrzymania dróg w okresie jesiennym i letnim. 

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez utworzenie miejsc rekreacji na terenie 
Miasta i Gminy Przedbórz - Gmina otrzymała środki finansowe z Rządowego Programu Polski Ład 
w wysokości 1 OOO OOO zł. Będą doposażone place zabaw, m.in. przy Przedszkolu Samorządowym 
w Przedborzu. 

Adaptacja budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Pocztowej w Przedborzu na pomieszczenia 
biurowe wraz z wymianą pokrycia dachowego oraz instalacją monitoringu wizyjnego - realizacja 
tego zadania trwa kilka lat, gdyż środki finansowe przeznaczane są na drogi, chodniki. Natomiast 
adaptacja, mimo że pokoje są potrzebne, odkładana jest na później. Jeżeli znajdą się środki, to 
inwestycja ta będzie realizowana. 

Modernizacja budynku OSP w miejscowości Piskorzeniec - powstało nowe Koło Gospodyń 
Wiejskich sołectw Piskorzeniec Wojciechów, Borowa i swoją siedzibę ma w OSP Piskorzeniec. 
Doprowadzone zostało przyłącze wodno-kanalizacyjne. Jeżeli będą środki finansowe w budżecie 
bądź Gmina otrzyma środki zewnętrzne, to będą wykonywane niezbędne prace, żeby Koło 
Gospodyń Wiejskich mogło tam funkcjonować. 

Budowa obiektu małej architektury w miejscowości Góry Mokre - plac zabaw będzie 
wykonany na terenie OSP Góry Mokre przy dofinansowaniu z PFRON-u i przystosowany do osób 
niepełnosprawnych. Będzie ogłoszony przetarg i w 2024 r. zadanie powinno być zrealizowane. 

Dotacja dla SP ZOZ w Przedborzu na zakup sprzętu medycznego - aparatu USG - podczas 
Rady Społecznej SP ZOZ-u rozmawiano o tym, że w Przedborzu przydałby się aparat RTG. Były 
przedstawione koszty, ilość mieszkańców wykonujących zdjęcia RTG w Szpitalu Powiatowym 
w Radomsku. Jednak aparat USG jest bardziej potrzebny, niż aparat RTG, więc przeznaczono na 
ten cel 150 OOO zł. Mają zostać zakupione 3 głowice: do ginekologii, ogólna i tarczycy, więc 
mieszkańcy będą mogli korzystać z tych badań. 

Budowa oczyszczalni ścieków w Przedborzu wraz z modernizacją odcinka kanalizacji 
sanitarnej - budowa została zakończona. Inwestycja jest w trakcie rozliczenia. 

Modernizacja oświetlenia w Gminie Przedbórz - oświetlenie uliczne jest energooszczędne 
ledowe, ale pozyskano środki z Program „Rozświetlamy Polskę" i będą wymieniane pozostałe 
oprawy oświetlenia ulicznego. 

Adaptacja wraz z rozbudową budynku hydroforni na świetlicę wiejską 
i zagospodarowaniem terenu w miejscowości Gaj oraz zakup i adaptacja kontenera mieszkalnego 
całorocznego z przeznaczeniem na świetlicę wiejską - była pełna optymizmu, że uda się zadanie 
wykonać w tym roku. Jednak nie udało się wykonać, ponieważ był za krótki czas na realizację. 
Zadanie to już jest tak zaawansowane, więc muszą znaleźć się środki w budżecie na realizację 
i dołoży wszelkich starań, żeby zostało wykonane na początku 2024 r. Na tym terenie działa Koło 
Gospodyń Wiejskich, które było pierwszym kołem i które jest najbardziej pokrzywdzone, ponieważ 
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nie ma swojej siedziby, więc trzeba stanąć na wysokości zadania, żeby te osoby miały swoją 
siedzibę. 

Renowacja elewacji budynku Muzeum Ludowego w Przedborzu. 
Prace restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkowym ratuszu miejskim w Przedborzu 

przy ul. Mostowej 29. 
Prace konserwatorskie XVII-wiecznego ołtarza głównego oraz ambony i chrzcielnicy 

z XIX wieku (Parafia Przedbórz). 
Remont dachu wieży północnej kościoła w Żeleźnicy. 
Modernizacja infrastruktury sportowej - po wielu latach udało się skomunalizować grunty, 

na których znajduje się boisko. Gmina jest jeszcze w trakcie uzgodnień z nadzorem budowlanym, 
aby sprzęty zostały zalegalizowane, co powinno do końca roku zostać wykonane. W budżecie są 
zabezpieczone środki finansowe na opracowanie dokumentacji projektowej na boisko sportowe i na 
Orlik. Gdy będą ogłoszone nabory wniosków o dofinansowanie, to Gmina wystąpi 
o dofinansowanie remontu Orlika. Być może tym razem uda się uzyskać środki finansowe z Urzędu 
Marszałkowskiego, które są niewielkie, więc po opracowaniu dokumentacji projektowej Gmina 
będzie aplikować do Ministerstwa Sportu i Turystyki o większe środki finansowe. Przewodniczący 
Rady mówił, że można było wystąpić o dofinansowanie do totalizatora sportowego. Gmina składa 
wnioski o dofinansowanie zadań z różnych programów, np. na granty sołeckie, ale nie wszystkie 
złożone wnioski rozpatrzone są pozytywnie. Na remont Orlika kilka razy był złożony wniosek, ale 
nie otrzymano dofinansowania. Natomiast Gmina złożyła tylko raz wniosek o dofinansowanie 
modernizacja pomostów na zalewie w Przedborzu i otrzymała dofinansowanie. Wykonano 
2 pomosty, które teraz są bezpieczne. Wyraziła nadzieję, że Gmina jeszcze pozyska wiele środków 
finansowych. Będą czynione starania, aby miasto było piękniejsze. Zaapelowała do mieszkańców 
Miasta i Gminy Przedbórz, aby szanowali sprzęt, który znajduje się w miejscach publicznych, gdyż 
jest on zakupiony za publiczne środki finansowe. 

Następnie przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (6e) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LXX/536/23 została przyjęta jednogłośnie (15 głosów „za") i stanowi załącznik 

do protokołu. 

Pani burmistrz podziękowała radnym za zrozumienie, że budżet jest ambitny, który będą 
razem wykonywać. Bez wsparcia radnych nie byłyby żadne zadana wykonane. Podziękowała 
również sołtysom za współpracę i za wskazywanie, które inwestycje są najważniejsze i powinny 
być realizowane w pierwszej kolejności. Wyraziła nadzieję, że współpraca nadal będzie dobrze się 
układać. 

Ad.6f Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Programu 
Naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przedborzu na lata 2023- 
2025. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (6f) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LXX/537/23 została przyjęta przy 14 głosach „za" oraz 1 głosie 

,,wstrzymującym" i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.6g Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie dopłaty dla taryfowych 
grup odbiorców usług z zakresu zbiorowego odbioru ścieków na terenie Gminy Przedbórz. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (6g) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LXX/538/23 została przyjęta jednogłośnie (15 głosów „za") i stanowi 

załącznik do protokołu. 

5 



Ad.6h Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu z dotychczasowym najemcą. 

Radna Ocimek zapytała, jaka jest wysokość kwoty najmu? 
Pani burmistrz odpowiedziała, że ta kwestia była omawiana podczas posiedzenia Komisji 

Rady. 
Radna Ocimek powiedziała, że była nieobecna. 
Pani burmistrz powiedziała, że poprosi pracownika. 

Następnie przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (6h) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LXX/539/23 została przyjęta jednogłośnie (15 głosów „za") 1 stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad.6i Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Przedbórz na lata 2024-2027. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (6i) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LXX/540/23 została przyjęta jednogłośnie (15 głosów „za") i stanowi załącznik 

do protokołu. 

Przewodniczący Rady zwracając się do Pani Katarzyny Klusek - pracownika Urzędu 
powiedziała, że chodzi o podanie wysokości czynszu za bursę przy ul. Mostowej 3 7B 
w Przedborzu. 

Pani Klusek powiedziała, że czynsz wynosi 3,00 zł netto za 1 m2 powierzchni użytkowej 
+ należny podatek V AT. 

Pani burmistrz powiedziała, że radnej Ocimek chodzi o łączną kwotę i czy czynsz został 
podwyższony. 

Pani Klusek powiedziała, że nie jest podwyższony. 
Pani burmistrz powiedziała, że jest na poziomie tamtego roku. 

Ad.6j Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku 
o nadanie Muzeum Ludowemu z siedzibą w Przedborzu imienia Tadeusza Michalskiego. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (7i) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LXX/541/23 została przyjęta jednogłośnie (15 głosów „za") i stanowi załącznik 

do protokołu. 

Ad.6k Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 

Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (6k) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr LXX/542/23 została przyjęta jednogłośnie (15 głosów „za") i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Radny Małecki podziękował wszystkim osobom, dzięki którym udało się stworzyć 
klimatyczny nastrój świąt, jaki zapanował na trzecim Przedborskim Jarmarku Bożonarodzeniowym, 
za poświęcony swój drogocenny czas, zaangażowanie w tworzeniu tego wspaniałego dzieła. 
Wyraził nadzieję, że wszyscy spotkają się za rok podczas tego wspaniałego wydarzenia. 
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Pani burmistrz powiedziała, że klimat Jarmarku Bożonarodzeniowego, który wprowadził 
nas w czas oczekiwania na przyjście Syna Bożego był bardzo ładny, śnieżny. Podziękowała 
wszystkim osobom, które się zaangażowały, poświęciły swój czas. Zaprosiła wszystkich na 
następny Jarmark Bożonarodzeniowy w 2024 r. 

W tej części obrad Przewodniczący Rady ogłosił przerwę, po której wznowiono obrady. 

Ad.7,8,9 

Przewodniczący Rady odczytał życzenia noworoczne Posła Pawła Sałka. 

Radny Małecki odczytał wniosek skierowany do Przewodniczącego Rady oraz Pani 
burmistrz w sprawie poprawy bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych w obrębie skrzyżowania 
ulic Trytwa, Częstochowska, Piotrkowska, Leśna oraz poprawienie bezpieczeństwa na drodze 
krajowej nr 42 poprzez doświetlenie przejść i wymienienie znaków na znaki aktywne D-6 przejście 
dla pieszych - LED. 

Przewodniczący Rady powiedział, że to kolejny wniosek do Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad. Dodał, że również wystosował taki wniosek do GDDKiA za pośrednictwem 
Pani burmistrz, która reprezentuje na zewnątrz Miasto i Gminę Przedbórz i także go 
poinformowano, iż w 2024 r. zostanie zainstalowana sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu ulic 
Częstochowska, Piotrkowska, Trytwa, Leśna. Ponadto mają być doświetlone przejścia dla pieszych 
przy Biedronce i Orlenie. W tym rejonie-znaki są postawione między słupami i cień na nich pada, 
przez co nie są widoczne. Będzie przypominane GDDKiA, że tam dochodzi do kolizji, wypadków 
i wypadków śmiertelnych. 

Radny Małecki powiedział, że z uwagi, iż pieniądze są obiecane i w 2024 r. ma być 
realizacja nie chciałby, żeby ta inwestycja przepadła, dlatego wystosował ten wniosek, żeby 
przypomnieć GDDKiA, że bezpieczeństwo pieszych, mieszkańców jest bardzo ważne i dość często 
dochodzi do zdarzeń na tych ulicach i na tych przejściach. 

Przewodniczący Rady powiedział, że GDDKiA poinformowała go, że inwestycja jest 
wpisana do realizacji, także będzie wykonana. 

Pani burmistrz powiedziała, że przedstawiciel GDDKiA oddziału w Radomsku powiedział, 
że ze środków zewnętrznych miały być te prace wykonywane na koniec 2023 r. bądź na początku 
2024 r. Ponadto będą wykonywane prace poprawiające bezpieczeństwo na drodze wojewódzkiej 
w 2024 r. Dodała, że będzie interweniować w Starostwie Powiatowym w Radomsku w sprawie 
przejścia dla pieszych przy ul. Pocztowej przy kościele. Znaki są postawione, a pasy nie są 
pomalowane. Wyraziła nadzieję, że w 2024 r. te inwestycje zostaną wykonane, jeśli środki są 
zaplanowane. 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że odcinek drogi powiatowej w miejscowości 
Piskorzeniec jest w bardzo złym stanie technicznym. 

Pani burmistrz powiedziała, że kontaktowała się w tej sprawie ze Starostwem Powiatowym. 
Droga powiatowa w kierunku Gór Mokrych również jest w bardzo złym stanie technicznym. 
Remont drogi w Piskorzeńcu, budowa chodnika w Kajetanowie i remont odcinka drogi w Miejskich 
Polach są zaplanowane do realizacji. Jeśli Starostwo pozyska środki finansowe, to będzie 
zastanawiać się nad remontem drogi w kierunki Gór Mokrych. Radni powiatowi wskazują, jakie 
inwestycje mają być wykonywane na terenie danej Gminie. Dodała, że następne pismo zostanie 
wystosowane do Starostwa Powiatowego w sprawie remontu drogi w kierunku Gór Mokrych. 

Ad.10 W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewo iczący Rady zakończył 
LXX sesję Rady Miejskiej w Przedborzu. Obrady trwały do godz. 14.16. 

Protokół sporządziła: 
Podinspektor 

ds. obsługi rady 
}I'~ 

mgr Anet Majchrzak 
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